
                                                           Protokół Nr III/2018
z sesji Rady Powiatu w Oławie

odbytej w dniu 19 grudnia 2018 r.
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie

Przewodniczący  Rady Powiatu  Tadeusz Kułakowski o godzinie  13:00 otworzył sesję i po
powitaniu  radnych  i  gości   oświadczył,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w  posiedzeniu
uczestniczy  17  radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  19  osób  stanowi
quorum pozwalające na  podejmowanie  prawomocnych  decyzji  –  listy  obecności  radnych  oraz
gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli:
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie,
- kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży,
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego,
- naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie.
- Przedstawiciele mediów.

Następnie  przewodniczący  Rady  oddał  głos  Wicestaroście  Powiatu  Oławskiemu  Witoldowi

Niemirowskiemu, który  przedstawił laureatów Stypendium Prezesa Rady Ministrów.

Stypendium Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 2018/2019 otrzymali: 

Liceum Ogólnokształcące Nr I

Weronika Wrońska

rodzice : Michał i Monika Wrońscy

ZSP Nr 2 Oława

Zarzycki  Wojciech klasa  3 Technikum

rodzice: Agnieszka, Norbert Zarzyccy

Zespół Szkół  Jelcz-Laskowice

Klaudia Stefaniszyn,  LO  w J-L

rodzice: Bożena i Dariusz Stefaniszyn

 

Krystian Sosnowski, Technikum w J-L 

rodzice: Joanna Sosnowska-Smyk, Grzegorz Sosnowski,

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Oławie 

Daniel Chajdas klasa 4C- Technikum Cyfrowych Procesów Graficznych

rodzice Teresa i Andrzej Chajdas 
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Wiktoria Gawron klasa 2D- Liceum Ogólnokształcące

rodzice: Małgorzata i Ryszard Gawron 

W dalszej części przewodniczący Rady Tadeusz Kułakowski przypomniał, iż porządek obrad
dzisiejszej sesji przedstawia się  następująco:

I. Informacja na temat porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 28 listopada br.
III. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji.
IV. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał:

1/ w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2018,
2/ w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego,
3/ Uchwała budżetowa Powiatu Oławskiego na rok 2019,

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu,
b) odczytanie opinii komisji stałych, wniosków radnych,
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
d) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii  komisji  i  wniosków rad-

nych,
e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami oraz ich przegłosowanie,
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej,

4/ zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w Oławie Nr XLII/231/2018 z dnia 28 lutego 2018
r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2018 roku,

5/ w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
6/ zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wysokości  diet  przysługujących  radnemu  Powiatu

Oławskiego.
V. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie.
VI. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Tadeusz  Kułakowski zgłosił  wniosek  o  rozszerzenie
porządku obrad poprzez dodanie do pkt IV ppkt 7 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady
Powiatu w Oławie. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

Rada  Powiatu  w  obecności  17  radnych  jednogłośnie  przyjęła  ww.  wniosek.  W  głosowaniu
uczestniczyło 16 radnych.

Z uwagi na brak pytań przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku obrad sesji.

Ad II
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Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu w Oławie z 28 listopada 2018 r.

Protokół został przyjęty przez aklamację.

 

Ad III

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji.
 

O przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji,
przewodniczący  Rady  Powiatu  Tadeusz  Kułakowski poprosił  Starostę  Oławskiego  –
Zdzisława Brezdenia.

Następnie przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która zapytała w ramach jakich środków
powiat  otrzyma  dofinansowanie  od  wojewody  na  utworzenie  środowiskowego  domu  pomocy
społecznej, ponadto radna zapytała, czy będzie to współpraca wieloletnia?

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, że wojewoda dolnośląski dofinansowuje utworzenie
domów pomocy społecznej jak również wspiera te, które funkcjonują. W 2019 r stawka na osobę
będzie wynosić 1752 zł. miesięcznie, natomiast otwarcie zaplanowane jest na 1 lipca 2019 r.

Radna  Małgorzata  Engel prosiła,  o  rozwinięcie  tematu  dotyczącego  strat  powstałych
w Powiatowym Centrum Edukacyjno- Rewalidacyjnym?

Starosta  Zdzisław Brezdeń  cały  komplet  dokumentów  w  przedmiotowej  sprawie  jest  do
dyspozycji.

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Ad IV

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

1/  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2018.

O przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką, przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz
Kułakowski poprosił Skarbnik Powiatu Oławskiego Beatę Koziarską.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę.

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie przyjęła wniesioną autopoprawkę. 

Następnie przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada  Powiatu  w  obecności  18  radnych  większością  głosów  podjęła  Uchwałę  Nr  III/14/2018
w sprawie    zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2018, przy 17 głosach „za” 1  
głosie „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było.

2/ w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego.
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O  przedstawienie  projektu  uchwały,  przewodniczący  Rady  Powiatu  Tadeusz  Kułakowski
poprosił Starostę Oławskiego Zdzisława Brezdenia.

Następnie  uzasadnienie  do  niniejszego  projektu  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Powiatu
Oławskiego Beata Koziarska.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła    Uchwałę Nr III/15/2018    w sprawie  
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego, przy 14 głosach „za”, 4 głosach
„wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie było.

3/ Uchwała budżetowa Powiatu Oławskiego na rok 2019.

O  przedstawienie  budżetu  Powiatu  Oławskiego  na  rok  2019,  przewodniczący  Rady  Powiatu
Tadeusz Kułakowski poprosił Starostę Oławskiego Zdzisława Brezdenia.

Następnie Skarbnik Powiatu Oławskiego przedstawiła uzasadnienie.

Przewodniczący  Rady  poprosił  przewodniczących  komisji  stałych  Rady  Powiatu  w  Oławie
o odczytanie opinii  komisji  w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok
2019. 

Agnieszka Prorok przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,

Maciej Gwiazdowicz przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej,

Łukasz  Kotapski przewodniczący  Komisji  Finansów,  Promocji,  Rozwoju  Gospodarczego
i Porządku Publicznego.

O przedstawienie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu
o  przedłożonym  przez  Zarząd  Powiatu  w  Oławie  projekcie  uchwały  budżetowej  Powiatu
Oławskiego na rok 2019,  przewodniczący Rady poprosił  wiceprzewodniczącego Rady Powiatu
Krzysztofa Skrzydłowskiego.

Następnie   o  przedstawienie  stanowiska  Zarządu  Powiatu   w  sprawie  opinii  komisji  stałych
i  wniosków  radnych,  przewodniczący  Rady  poprosił  starostę  oławskiego  Zdzisława
Brezdenia.

W dalszej części przewodniczący rady otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Roman Kaczor.

Z uwagi  na brak dalszych pytań i  uwag przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie projekt
uchwały.

Rada  Powiatu  w  obecności  18  radnych  większością  głosów  podjęła    Uchwałę  Nr  III/16/2018  
w sprawie   Uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2019, przy 14 głosach „za”, 4 głosach  
„wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie było.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy.

Po przerwie przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad.

4/  zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w Oławie Nr XLII/231/2018 z dnia 28 lutego 2018 r.
w sprawie  określenia  zadań  i  wysokości  środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2018 roku.
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Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła   Uchwałę Nr III/17/2018   zmieniającą  
Uchwałę Rady Powiatu w Oławie Nr XLII/231/2018 z dnia 28 lutego 2018 r.  w sprawie określenia
zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, prze-
znaczonych na realizację tych zadań w 2018 roku.

5/ w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Starosta  Oławski  Zdzisław  Brezdeń  zgłosił  kandydaturę  radnego  Tadeusza
Kułakowskiego oraz  radnego  Władysława Czubaka do  składu  Komisji  Bezpieczeństwa  i
Porządku.

Radny Tadeusz Kułakowski wyraził zgodę,
Radny Władysław Czubak wyraził zgodę.

Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła   Uchwałę Nr III/18/2018   w sprawie de  -  
legowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

6/ zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości diet przysługujących radnemu Powiatu Oław-
skiego.

Przewodniczący  Rady  Tadeusz  Kułakowski przedstawił  projekt  uchwały  wraz  z
uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła   Uchwałę Nr III/19/2018   w sprawie de  -  
legowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

7/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Oławie.

Przewodniczący Rady  Tadeusz Kułakowski przedstawił projekt uchwały, następnie wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Krzysztof Skrzydłowski przedstawił uzasadnienie.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.
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Radny Władysław Czubak wnioskował o wprowadzenie  informacji Prezesa Spółki z działalności
Powiatowego Centrum Edukacyjno- Rewalidacyjnego z Zespołem Szkół Specjalnych w Oławie.

Przewodniczący Rady zaproponował III kwartał jako pkt 4, pkt 5 sprawy bieżące.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła   zgłoszony wniosek.  

Radna Małgorzata Engel wnioskowała o wprowadzenie dodatkowego pkt w sprawie planowanego
naboru do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych.

Przewodniczący Rady zaproponował I kwartał jako pkt 6, pkt 7 sprawy bieżące.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła   zgłoszony wniosek.  

Z uwagi na brak dodatkowych pytań przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany projekt
uchwały. 

Rada Powiatu   w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła    Uchwałę Nr III/20/2018    w sprawie  
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Oławie.

Ad V
Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie.

Przewodniczący  Rady  poinformował  o  terminie  składania  oświadczeń  majątkowych,  następnie
zwrócił się do przewodniczących komisji stałych  o przygotowanie planów pracy, ponadto odczytał
odpowiedz na zapytanie radnego Józefa Hołyńskiego.

Ad VI

             Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

              Głos zabrali:

Radny Józef Hołyński,

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń,

             Radny Roman Kaczor,

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Witold Niemirowski.

             Treść wypowiedzi zgodna z nagraniem sesji Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 2019 r.

Z  uwagi  na  wyczerpanie  zagadnień  przewidzianych  w  porządku  obrad  przewodniczący  Rady
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz.15:40 zamknął posiedzenie
Sesji.  

Na tym protokół zakończono.

                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu
      /-/

                                                                                                            Tadeusz Kułakowski
Protokołowała:
Natalia Borecka
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